
Исх. №04-04/14480 от 12.09.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФОНД ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" (далее – заявитель) (вх.
№13365 от 20.08.2018г.) о включении сведений в отношении Публичное акционерное
общество «Карачаровский механический завод»  (ИНН 7721024057, КПП 774850001)
в реестр недобросовестных поставщиков  в связи с уклонением от заключения
контракта по результатам электронного аукциона № 201170000021800027 на
предмет: «Оказание услуг и (или) выполнение работ по ремонту или замене
лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт
лифтовых шахт (ремонт (замена) лифтового оборудования».

         - представитель заявителя – <…> (доверенность № 18 от 16.05.2018)

         - представитель Публичное акционерное общество «Карачаровский
механический завод» – <…> (доверенность)

 После перерыва - 28.08.2018

- представитель заявителя – <…> (доверенность № 18 от 16.05.2018)

         - представитель Публичное акционерное общество «Карачаровский
механический завод» – <…> (доверенность от 11 мая 2018 г.)

После перерыва - 05.09.2018

 - представитель заявителя – <…> (доверенность № 18 от 16.05.2018)

         - представитель Публичное акционерное общество «Карачаровский
механический завод» – <…> (доверенность от 11 мая 2018 г.)

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ "ФОНД ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН" (далее – заявитель) (вх.
№13365 от 20.08.2018 г.) о включении сведений в отношении Публичное акционерное
общество «Карачаровский механический завод»  (ИНН 7721024057, КПП 774850001)
в реестр недобросовестных поставщиков  в связи с уклонением от заключения
контракта по результатам электронного аукциона № 201170000021800027 на
предмет: «Оказание услуг и (или) выполнение работ по ремонту или замене
лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт
лифтовых шахт (ремонт (замена) лифтового оборудования».



<…>

Согласно п. 259 Постановления в течение 10 рабочих дней со дня поступления
документов и информации, предусмотренных пунктами 257 и 258 настоящего
Положения, орган, уполномоченный на ведение реестра недобросовестных
подрядных организаций, осуществляет проверку фактов, содержащихся в
указанных документах и информации.

Таким образом, на основании п. 199 Постановления ПАО «Карачаровский
механический завод» признан уклонившимся от заключения договора.

На основании изложенного, руководствуясь Постановлением Правительства
Российской Федерации от 25 ноября 2013 года №1062 «О порядке ведения реестра
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить сведения в отношении Публичное акционерное общество
«Карачаровский механический завод»  (ИНН 7721024057, КПП 774850001; 109052, г.
Москва, Рязанский проспект, д. 2) в реестр недобросовестных поставщиков в
связи с уклонением от заключения контракта по результатам электронного
аукциона 201170000021800027 на предмет: «Оказание услуг и (или) выполнение
работ по ремонту или замене лифтового оборудования, признанного непригодным
для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт (ремонт (замена) лифтового
оборудования».

Датой включения сведений в отношении Публичное акционерное общество
«Карачаровский механический завод»  (ИНН 7721024057, КПП 774850001; 109052, г.
Москва, Рязанский проспект, д. 2) в реестр недобросовестных поставщиков
считать дату размещения указанных сведений на официальном сайте Российской
Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для федеральных
государственных нужд.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


